АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕМЬЯНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.08.2012

	№
	101

	пгт Демьяново

	Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг  в муниципальном образовании  Демьяновское городское поселение Подосиновского района Кировской области

         В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в деятельности органов местного самоуправления в целях утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Демьяновское городское поселение Подосиновского района Кировской области  Администрация Демьяновского  городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и рассмотрение заявлений, документов о постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях». Прилагается.

2. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащем сносу или реконструкции». Прилагается.

3. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в пользование жилых помещений муниципального жилищного фонда Подосиновского городского поселения». Прилагается.

4. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда в порядке приватизации».
Прилагается.

5. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду». Прилагается.

6. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности». Прилагается.

7. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах конкурса и аукциона». Прилагается.

8. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Присвоение адресов и нумерация объектов недвижимости расположенных на территории Демьяновского городского поселения». Прилагается.

9. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и на ввод объекта в эксплуатацию».
Прилагается.

10. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение обращений граждан органами местного самоуправления». Прилагается.

11. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Награждение Почетной грамотой и (или) Благодарственным письмом Администрации городского поселения». Прилагается.

12. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение звания «Почетный гражданин Подосиновского городского поселения». Прилагается.

13. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Демьяновское городское поселение» Прилагается.

14. Утвердить Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Регистрация, перерегистрация по месту жительства и пребывания в сельских населённых пунктах Демьяновского городского поселения» Прилагается.

15. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Демьяновского  городского поселения.

16. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
17. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о.  главы Администрации

Подосиновского городского поселения                                        С.Г. Инькова